CÔNG TY CỔ PHẦN

TỔNG CÔNG TY MBLAND

Số:      /2025/TTr- MBL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Hà Nội, ngày   tháng 07 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v: Miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị Công ty

nhiệm kỳ 2025-2030

	Kính gửi:
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ban hành ngày 17/6/2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ban hành ngày 26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Tổng Công ty MBLand (“Tổng Công ty MBLand”) ,

Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Công ty cổ phần Tổng Công ty MBLand (“Tổng Công ty MBLand”) đã hết nhiệm kỳ nhiệm kỳ hoạt động, theo đó HĐQT sẽ chấm dứt hoạt động kể từ thời kiểm HĐQT nhiệm kỳ 2025-2030 được bầu tại Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) thông qua.

1. Thông qua việc chấm dứt Hoạt động của HĐQT nhiệm kỳ ………….
-
Thời điểm chấm dứt: kể từ ngày Đại hội đồng cổ đông năm 2025 thông qua.

· Giao HĐQT Công ty xem xét và giải quyết các vấn đề về quyền lợi, chế độ của thành viên HĐQT tiền nhiệm theo đúng quy định của Công ty và pháp luật có liên quan.

2. Bầu thành viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2025-2030:
· Số lượng thành viên HĐQT được bầu: 03 thành viên.
3. Danh sách ứng viên thành viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2025-2030:

Danh sách ứng viên được tập hợp từ những người đáp ứng đủ tiêu chuẩn, điều kiện và có đầy đủ hồ sơ theo quy định tại Thông báo về việc đề cử, ứng cử thành viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2025-2030. Danh sách này sẽ được công bố rõ ràng tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông trước khi tiến hành bầu cử.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT Công ty theo quy định.
Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Lâm Thị Thúy

PAGE